
 
 

 

Farsta stadsdelsförvaltning 
Avdelningen för stadsutveckling 
 
Storforsplan 36, 11 tr. 
Box 113 
123 22 Farsta 
Växel 08-50818000 
Fax  
farsta@stockholm.se 
start.stockholm/farsta 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Medborgarförslag om rensning av sjögräs i 
Drevviken 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Johan Weber om att rensa sjögräs i 
Drevviken. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag lyfter Johan Weber, å flera föreningars 
vägnar, behovet av återkommande röjning av sjögräs i Drevvikens 
norra del mot Sköndal. Sjögrästillväxten, som tilltagit efter 
aluminiumfällningen 2023, uppges ha blivit så omfattande att den 
försvårar användandet för olika verksamheter, föreningsliv samt för 
stadens invånare. 

Förvaltningen delar uppfattningen att växtligheten orsakat 
tillgänglighetsproblem, men noterar även att problemet med 
vattenväxter sannolikt kommer att mattas av med tiden. 
Förvaltningen planerar att, inför sommaren, röja sjögräs runt 
strandbaden samt klippa vass på platser som pekats ut i 
skötselplanen för Drevviken. För sjöbotten i resten av sjön ansvar 
exploateringsnämnden. De har för närvarande inte något planerat 
projekt för att ta bort vass eller sjögräs i Drevviken i sommar. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 5 februari fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag inlämnat av 
Johan Weber. I förslaget framförs önskemål om löpande rensning 
av sjögräs i Drevvikens norra del, med hänvisning till att den 
kraftiga vattenväxtligheten påverkar verksamheter, föreningsliv och 
möjlighet till bad. 

Medborgarförslaget redogör för hur sjögräset försvårar ideell barn- 
och ungdomsverksamhet, exempelvis för scouternas båtverksamhet.  
Det uppges även skapa problem för andra verksamheter så som 
Hökarängens båtklubb och Hökarängsbadets caféverksamhet, samt 
andra nyttjare av sjön så som badgäster och sportfiskare.  
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Förslagsställaren betonar även att sjögräset kan innebära en 
säkerhetsrisk då badande riskerar att fastna i vattenvegetationen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar förslagsställarens uppfattning om att tillväxten 
av sjögräs i Drevviken, trots att det är en indikator på en friskare 
sjö, har blivit ett problem för allmänheten, föreningar och företagare 
runt omkring sjön.  

Förvaltningen har varit i kontakt med miljöförvaltningen för att få 
en mer specificerad bild av de arbeten som gjorts och bedömd 
effekt. Under 2023 genomfördes en aluminiumfällning i Drevviken. 
Åtgärden gjordes för att minska övergödningen och för att sjön ska 
uppnå god vattenstatus, i linje med EU:s vattendirektiv. Åtgärden 
genomfördes av Stockholm Vatten och Avfall tillsammans med 
exploateringskontoret på Stockholms stad, Huddinge kommun och 
Tyresö kommun. Åtgärden har gett god effekt med kraftigt 
reducerade fosforhalter, samt ett ökat siktdjup. Det ökade siktdjupet 
leder till en ökad solinstrålning och i sin tur ökad sjögrästillväxt.  

Tidigare erfarenheter från liknande åtgärder, bland annat i Flaten, 
visar att en tillfällig ökning av vattenväxter är naturlig och ofta 
planar ut efter två till tre år. Enligt miljöförvaltningen kan selektiv 
röjning utföras där det bedöms vara motiverat. 

Stadsdelsnämnden ansvarar för rensning vid strandkanten av 
sjöarna i stadsdelsområdet och förvaltningen brukar inför varje 
badsäsong röja sjögräs runt badbryggor vid strandbaden. Därutöver 
har den lokala scoutföreningen i Sköndal tillåtelse att skörda sjögräs 
vid sin brygga, genom ett brukaravtal med stadsdelsförvaltningen. 
Under sommaren kommer förvaltningen att röja sjögräs runt 
badbryggorna vid Hökarängsbadet och Farstastrandsbadet och att 
klippa vass på platser som pekats ut i skötselplanen för 
Magelungen, bland annat vid Farstanäset och i Fagersjö, samt i 
Drevviken.  

Förvaltningen har enbart ansvar för rensning från stranden. Vem 
som ansvarar för sjöbotten i resten av sjön har, för förvaltningen, 
tidigare varit oklart. Under utredningen av detta medborgarförslag 
har det dock framkommit att exploateringsnämnden är den nämnd i 
staden som ansvarar för sjöbottnen och vattnet i Drevviken.  

Förvaltningen har framfört den problembild och de önskemål som 
lyfts i medborgarförslaget i kontakt med exploateringskontoret. 
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Kontoret har svarat att de för närvarande inte har något planerat 
projekt i sommar för att ta bort vass eller sjögräs i någon av sjöarna.  

Förvaltningen beklagar situationen som uppstått för de berörda 
scout- och fiskeföreningarna samt båtklubbarna och kommer 
fortsätta att bevaka frågan samt lyfta behovet av att hitta en lösning 
i aktuella forum.  

Förvaltningen ser inga negativa konsekvenser för mänskliga 
rättigheter av medborgarförslaget. 

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några negativa 
miljö- och klimatkonsekvenser. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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